
ARCHITEKTURA  
 Nadace české architektury 2015

ZMĚŘ, ANALYZUJ, VYTVOŘ!

PROGRAM

Workshop je určen pro děti ze základních škol prvního i druhého stupně a středních škol. Je zaměřen na poznávání svého okolí a rozvíjení kritického myšlení. 
Rozděluje se do tří částí, kde první část je nazvána „ZMĚŘ!“. Žáci bez použití měřidla mají za úkol zjistit délky různých předmětů (délka lavice, výška parapetu….) 
za pomocí násobku zvolené věci nebo části těla (např. 5 krát dlaň). Poté změří svou měřící pomůcku a tuto hodnotu vynásobí násobkem měření. Cílem této ak-
tivity je umět si poradit v situaci, kdy u sebe nemáme klasické měřidlo a naučit se lépe vnímat rozměry běžných předmětů.

ZMĚŘ!

Anna Michalcová
Veronika Stehlíková

V rámci úkolu „ANALYZUJ!“ byla dětem rozdána slepá mapa Horního náměstí ve Znojmě připevněná svorkami na tvrdých deskách.  Spolu s mapou dostaly děti 
obálky s obrázky některých historických výseků domů a zadání jednotlivých úkolů. Děti kreslí do map a hledají vyfocené detaily domů, které postupně dolepují 
do mapy. Snaží se zvládnout co nejvíce úkolů a zamýšlí se nad tím, jak na ně dané místo působí a co jim zde chybí. Po splnění úkolů si realizátor vybere mapy 
a rozloží je na zem. Děti se seskupí kolem map a začíná diskuse. Společně se snažíme přijít na chyby a nedostatky v daném místě. Vznikají první podněty pro 
následující úkol „VYTVOŘ!“.

ANALYZUJ!

Třetí úkol „VYTVOŘ!“ vychází z analýzy místa. Na základě kritických bodů zakreslených do mapy vznikly jednotlivé typy a návrhy (zákoutí s květináčem a lavičkou) 
na zlepšení prostoru, které jsou doladěny ve spolupráci s architekty. Vznikají první návrhy, které budou posléze realizovány. 

VYTVOŘ!


